Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« $ 0 » РЗ t/v&A-f г. №

Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
в каникулярное время на территории
Катав-Ивановского муниципального
района в 2021 г.

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в
каникулярное время 2021 года, руководствуясь Законом РФ от 22.12.2012 г.
№273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от
24.07.1998г.№124-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Катав-Ивановского муниципального района,
Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить:
, 1. Состав межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления
Детей в каникулярное время на территории Катав-Ивановского муниципального
района на 2021 год. (приложение №1).

1.1. Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
каникулярное время на территории Катав-Ивановского муниципального района
(приложение №2).

2. Начальнику Управления образования Администрации Катав-Ивановского
муниципального района (Киселевой К.Н.):
2.1. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием;
2.2. Обеспечить полное и своевременное выполнение плана мероприятий по
организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей;
2.3. Обеспечить своевременную подготовку и открытие лагерей с дневным
пребыванием на базе общеобразовательных учреждений к летнему сезону 2021 г.
2.4. Не допускать открытия лагерей с дневным пребыванием детей без получения
санитарно-эпидемиологических заключений, выданных Территориальные
отделом Управления Роспотребнадзора. ■> Г--дтэ

• ! » '  : г.
Вход, J& SO. $ &-ekf>1S 48M A V
Исше яи ти ль  ___________

2.5. Своевременно организовать проведение акарицидных, дератизационных и
дезинфекционных мероприятий, направленных на профилактику инфекционных
заболеваний в лагерях с дневным пребыванием детей.
2.6. Обеспечить соблюдение требований противопожарной безопасности,
санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации режима работы организаций отдыха и оздоровления детей, особое
внимание, уделяя организации полноценного питания детей.
2.7. Создать условия для обеспечения предупреждения детского травматизма,
безопасности дорожного движения в каникулярное время;
2.8. Организовать занятость детей в летний период.
3. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Катав-Ивановского муниципального района Манаковой С.Б.:
3.1. Разработать план операции «Подросток», обеспечить координацию
совместной работы всех субъектов профилактики;
3.2. Совместно с ОКУ «Центр занятости населения г. Катав-Ивановска» (Мельзак

Л.М.), Управлением образования Администрации Катав-Ивановского района
организовать работу по трудоустройству подростков в возрасте от 14 до 18 лет
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, состоящих на учетах в подразделении по делам
несовершеннолетних органов внутренних дел, в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, многодетных и малообеспеченных
семей.
3.3. Совместно с Управлением образования Администрации Катав-Ивановского
района, образовательными организациями проработать организацию летнего
отдыха детей и подростков, состоящих на учетах в подразделении по делам
несовершеннолетних органов внутренних дел, в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, детей, находящихся в социально
опасном положении.
4. Исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ «Районная больница
г.Катав -  Ивановск» Шильциной Е.В.:
4.1. Обеспечить своевременное и качественное проведение медицинских
осмотров сотрудников, направляемых на работу в лагеря с дневным пребыванием,
а также медицинских осмотров детей;
4.2. Принять меры по обеспечению лагерей с дневным пребыванием
квалифицированными медицинскими кадрами; проводить инструктажи
медицинских работников, сопровождающих детские организованные коллективы;
4.3. Осуществлять контроль за исполнением медицинскими работниками лагерей
с дневным пребыванием детей мероприятий по организации питания и
оздоровления детей.
- Медицинские работники лагерей с дневным пребыванием обязаны осуществлять
контроль:

® за работой пищеблоков и организацией полноценного сбалансированного
питания детей;

проведении

s за соолюдением температурного режима в помещениях;
* за физическим воспитанием и закаливанием детей;
* за соблюдением физиологических норм нагрузки при

спортивных мероприятий и трудовой деятельности;
* организовывать мероприятия по гигиеническому воспитанию детей,,

популяризации навыков здорового образа жизни, профилактике
алкоголизма, наркомании и табакокурения;

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику отдела МВД России по Катав-Ивановский району Челябинской
области, подполковнику полиции Шафикову Д.А.:
- обеспечить безопасность при перевозке организованных групп детей по
маршрутам следования к местам отдыха и обратно;
- обеспечить охрану общественного порядка в местах дислокации лагерей с
дневным пребыванием детей;
- проводить профилактическую работу по предупреждению правонарушений
среди несовершеннолетних в период каникул;
- осуществлять меры по предупреждению детского и подросткового травматизма
и созданию условий для безопасности нахождения детей на улице в период
каникул.
5.2. Заместителю начальника ОНД и ПР по Саткинскому и Катав-Ивановскому
районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Челябинской области,
подполковнику внутренней службы Кашину Д.В.:
- организовать приемку лагерей с дневным пребыванием детей органами
противопожарной безопасности в составе межведомственных комиссий;
- проводить профилактическую работу с детьми по предупреждению пожаров в
летний каникулярный период;
- обеспечить контроль соблюдения правил противопожарной безопасности в
лагерях с дневным пребыванием детей.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации
Катав-Ивановского муниципального района; •
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Катав-Ивано<^^ШсАШадепального района Решетова П.В.

Г лава Катав-Ив
муниципального Н.И. Шиманович

Приложение №1
к Постановлению

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района

от «_££_» р-3 2021 г. №
СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей в каникулярное время на территории Катав-Ивановского

муниципального района на 2021 год
1. Решетов П.В. -  председатель комиссии, заместитель Главы Катав-Ивановского

муниципального района;
2. Киселева К.И.- заместитель председателя комиссии, начальник Управления

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района;
Члены комиссии:

3. Уруспаев К.Н. -  Катав-Ивановский городской прокурор, старший советник
юстиции (по согласованию);

4. Коробинцева Т.В. - главный специалист -  эксперт территориального отдела
управления Роспотребнадзора по Челябинской области в Катав-Ивановском
районе;

5. Игнатенко Т.А. -  начальник Управления культуры Администрации Катав-
Ивановского муниципального района;

6. Шафиков Д.А. -  начальник ОМВД России по Катав-Ивановскому району
Челябинской области, полковник полиции (по согласованию);

7. Рогов И.В.- начальник ОГИБДД ОМВД России по Катав-Ивановскому району
Челябинской области (по согласованию);

8. Кашин Д.В. - Заместитель начальника ОНД и ПР по Саткинскому и Катав-
Ивановскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по
Челябинской области, подполковник внутренней службы ( по согласованию);

9. Воробьев Ю.В.- начальник Управления физической культуры и спорта
Администрации Катав-Ивановского муниципального района;

10. Мельзак Л.М.- начальник ГУ «Центр занятости населения» г. Катав-
Ивановска (по согласованию);

11. ШильцинаЕ.В. -  исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Районная
больница г. Катав - Ивановск» (по согласованию);

12. Чечеткина С.Л. -  заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального
района, начальник финансового управления;

13. Решетов И.Д. -  временно исполняющий обязанности директора МУ
«Комплексный центр социального обслуживания населения»;

14. Васильева О.Г.- Начальник Управления социальной защиты населения
Администрации Катав-Ивановского муниципального района;

15. Представитель Росгвардии (по согласованию);
16. Представитель АО «Катавский цемент» (по согласованию);
17. Представитель ЗАО «Катав-Ивановский приборостроительный завод» (по

согласованию);
18. Представитель ООО «Катав-Ивановский механический завод» (по

согласованию).

Приложение №2
к Постановлению

Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района
от « iO » 03 2021г. № з&£.

Мероприятия
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное

время на территории Катав-Ивановского муниципального района в 2021 г.

№ Мероприятия Срок
выполнени

я

Источник
финансирования

Исполнители

1 2 3 4 5
1. Виды организационного отдыха, оздоровления и занятости детей

1. Организация отдыха на базе
загородных оздоровительных
лагерей, расположенных на

территории Челябинской
области

Весь
период

областной,
местный

бюджеты,
родительская

плата

Администрация
Катав-Ивановского

муниципального
района

Управление
образования

Руководители
образовательных

учреждений
2. Организация отдыха в лагерях с

дневным пребыванием
Весь

период
областной,

местный бюджет,
родительская

плата

Управление
образования

Начальники
лагерей

3. Организация занятости детей Весь
период

местный бюджет Управление
образования

ГУ «Центр
занятости

населения» г.
Катав-Ивановска

2. Государственная поддержка отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное
время, укрепление и развитие материальной базы.

1. Выполнение санитарно
оздоровительных,

противопожарных мероприятий,
выданных центрами
Роспотребнадзора,

Гостехнадзора, ГПН

До 30.05 Местный бюджет, Балансодержатели

2. Комиссионный прием лагерей
дневного пребывания на базе
образовательных учреждений

30.05 Местный бюджет Администрация
Катав-Ивановского

муниципального
района

о Обеспечение эффективного
функционирования лагерей

дневного пребывания на базе
образовательных учреждений:

бесперебойное
обеспечение

электроэнергией,
теплоснабжением;

проведение медицинских
осмотров персонала;

обеспечение
лекарственными

средствами;

обеспечение
общественного порядка

предусмотреть меры по
предупреждению

дорожно-транспортного
травматизма детей

Весь
период

Весь
период

Весь
период

Весь
период

Местный бюджет

Текущее
финансирование

родительская
плата

МУП
«Теплоэнерго»

МУП «РЭС»

ГБУЗ «Районная
больница г.Катав -
Ивановск»

ОМВД

3. Кадровое, организационное и финансовое обеспечение отдыха, оздоровления и
занятости детей

1. Организовать эффективную
деятельность межведомственной

комиссии по организации
отдыха и оздоровления детей

Весь
период

Решетов П.В.,
заместитель Г лавы
Катав-Ивановского
муниципального
района

2. Создание комиссии по приемке
лагерей дневного пребывания на

базе образовательных
учреждений

До 30.04 Решетов П.В.,
заместитель Г лавы
Катав-Ивановского
муниципального
района

3. Проведение совещаний
заинтересованных лиц по
координации и проблемам

Весь
период

Решетов П.В.,
заместитель Г лавы
Катав-Ивановского

организации отдыха детей муниципального
района

4. Осуществление действенного
санитарно-эпидемиологического

надзора за организацией
оздоровления детей

Весь
период

Местный бюджет, Роспотребнадзор,
балансодержатели

5. Подбор и подготовка кадров для
работы в лагерях дневного

пребывания на базе
образовательных учреждений

До 30.05 Местный бюджет Руководители
образовательных

учреждений

ГБУЗ «Районная
больница г.Катав -
Ивановск»

6.

Организация занятости детей в
летний период

Весь
период -

Местный бюджет Управление
образования

ГУ «Центр
занятости

населения» г.
Катав-Ивановска

7. Организация эффективной
работы учреждений культуры с

детьми в летний период

Весь
период

Местный бюджет МУ «Управление
культуры»